
他大生とのクラブ活動再開の願い  

【ご意見・ご要望】（投稿日：2021年 11月 25日） 

 

現状、boxを使った他大学の生徒ととの活動の自粛を要請していると拝聴しています。 

しかしながら、11月 25日現在、コロナの新規感染者は大幅に減少しており、政府も活動制

限を緩和している状況です。従って、ワクチン接種の確認、もしくはそれに代わる定期的な

PCR 検査の報告といった条件を付けつつ、クラブ活動の制限を緩和して頂きたく存じます。も

し、それが不可であるのならば、そうである判断基準を、数値等で具体的に示して頂ければ

幸いです。 

私が所属しているクラブは他大生の割合が非常に多く、このままでは部としての活動がず

っと出来ないことになってしまいます。感染対策が大事であることは重々承知していますが、

お願い致します。 

 

【回答】（回答日：2021年 12月 6日） 

（回答部署：教育推進・学生支援部厚生課） 

 

  新型コロナウイルスの感染再拡大のリスクは、現在でも常に潜んでいると考えられること

から、現時点では投稿にある他大学学生との活動について、「課外活動等の実施における感

染拡大予防マニュアル」の見直しは予定しておりません。 

学生の皆さんにはご不便をおかけしますが、感染拡大防止のため、ご理解、ご協力をいた

だきますようお願いいたします。 


